
Individual Acumulado

1 CAMIL ALIMENTOS S/A 5 14,40            14,40

2 JOSAPAR - JOAQUIM OLIVEIRA S/A PARTICIPAÇÕES 2 7,35              21,75

3 PIRAHY ALIMENTOS LTDA 2 3,27              25,02

4 URBANO AGROINDUSTRIAL LTDA 1 3,23              28,25

5 ARROZEIRA PELOTAS IND. E COM. DE CEREAIS LTDA 1 3,02              31,27

6 GLENCORE IMPRA E EXPRA S/A 2 2,71              33,98

7 COOP TRITICOLA SEPEENSE LTDA COTRISEL 3 2,46              36,43

8 ENGENHO A. M. LTDA 1 2,24              38,67

9 NELSON WENDT & CIA LTDA 1 2,06              40,73

10 COOP AGROINDUSTRIAL COOPERJA 1 1,97              42,70

11 DICKOW ALIMENTOS LTDA 1 1,89              44,59

12 SÃO JOÃO ALIMENTOS LTDA 1 1,88              46,47

13 PILECCO NOBRE ALIMENTOS LTDA 1 1,82              48,29

14 RAROZ AGROINDUSTRIA DO SUL LTDA 1 1,66              49,95

15 ARROZEIRA DA QUINTA ALIMENTOS LTDA 2 1,62              51,57

16 RIO GRANDE IMP. EXP. E COM. DE GRÃOS LTDA 1 1,59              53,16

17 COOP AGROINDUSTRIAL ALEGRETE LTDA - CAAL 1 1,53              54,69

18 SANTALUCIA ALIMENTOS LTDA 2 1,46              56,15

19 ADM DO BRASIL LTDA 1 1,43              57,58

20 CORADINI ALIMENTOS LTDA 2 1,35              58,93

21 ENGENHO CORADINI LTDA 2 1,25              60,18

22 LINEU PINZON IND E COM DE CEREAIS LTDA 1 1,19              61,37

23 MARZARI ALIMENTOS LTDA 1 1,05              62,42

24 DJM IND. DE ALIMENTOS LTDA 1 1,02              63,43

25 ROSINA ALIMENTOS EIRELI 1 0,98              64,41

26 CEREAIS PEGER LTDA 1 0,94              65,36

27 ARROZEIRA BOM JESUS LTDA 1 0,93              66,29

28 ARROZEIRA SEPEENSE S/A 2 0,91              67,20

29 GENESIO CEOLIN & CIA LTDA 1 0,86              68,06

30 COOP. ARROZEIRA PALMARES LTDA 1 0,83              68,89

31 GUACIRA ALIMENTOS LTDA 1 0,82              69,71

32 AC VITA COM. DE ALIMENTOS LTDA 1 0,81              70,52

33 CODIL ALIMENTOS LTDA 1 0,81              71,33

34 COOP. REG. AGROPECUÁRIA SUL CATARINENSE LTDA 1 0,79              72,12

35 IMPRA E EXPRA DE CEREAIS S/A 1 0,77              72,90

36 RAMPINELLI ALIMENTOS LTDA 3 0,77              73,67

37 BEM ESTAR ALIMENTOS LTDA ME 1 0,72              74,39

38 BROTO LEGAL ALIMENTOS S/A 2 0,70              75,10

39 COOP TRITICOLA CAÇAPAVANA LTDA 1 0,69              75,79

40 DEMELLO ALIMENTOS LTDA 1 0,68              76,47

41 PROD. ALIMENTÍCIOS ORLANDIA S/A COM. E IND. 1 0,67              77,14

42 ARROZEIRA ADIB PEIXOTO LTDA 1 0,67              77,81

43 COOP. AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA - CAMNPAL 1 0,63              78,44

44 ARROZELLA IND. DE ALIMENTOS LTDA 1 0,59              79,03

45 FUMACENSE ALIMENTOS LTDA 1 0,59              79,62

46 ADB ALIMENTOS LTDA 2 0,56              80,18

47 POLISUL IND E COM DE ALIMENTOS LTDA 1 0,54              80,72

48 PICININ ALIMENTOS LTDA 1 0,54              81,26

49 ZAELI ALIMENTOS LTDA 1 0,54              81,79

50 REALENGO ALIMENTOS LTDA 1 0,53              82,32

51 FELICE IND. DE ARROZ LTDA 1 0,53              82,85

52 CEREALISTA CORADINI LTDA 1 0,53              83,38

53 COPARROZ COOP AGROINDUSTRIAL RIO PARDO 1 0,51              83,89

54 RUBENS PERLEBERG & CIA LTDA 1 0,50              84,39

55 PURO GRAO IND E COM DE ARROZ E SOJA LTDA 1 0,47              84,86

56 COARROZ COOP AGROINDUSTRIAL ROSARIENSE 1 0,44              85,30

57 CEREALISTA ALBARUSKA LTDA 1 0,44              85,75

58 J FIGHERA & CIA LTDA 1 0,43              86,18

59 COOP. AGRICOLA MISTA AGUDO LTDA 1 0,40              86,58

60 EVEREST IND DE ALIMENTOS LTDA 1 0,39              86,96

78 86,96            86,96

143 13,04            100,00

221 100,00          100,00
Os dados relativos aos produtores (pessoa física) não estão considerados nesta planilha.
Fonte: Divisão de Arrecadação - SEFAZ/RS
Elaboração: Seção de Política Setorial/DCI
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